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Alternative Investm.

25,69 EUR weltweit

2022 2023

ETF Mischfonds

2024

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Mindestveranlagung

Fondart Einzelfond
Kategorie ETF
Fondsunterkategorie ETF Mischfonds
Ursprungsland Irland
Tranchenvolumen (21.10.2021) EUR 28,74 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (16.01.2026) EUR 102,51 Mio.
Auflagedatum 08.12.2020
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.07.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Vanguard Global Advisers, LLC
Thema =

Ausgabeaufschlag

Managementgebiihr

Depotgebiihr

Tilgungsgebuhr

0,00%
0,25%

0,00%

Sonstige Ifd. Kosten (23.07.2025) 0,25%

Transaktionskosten

0,05%
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Vanguard Group (IE

70 SIR JOHN ROGERSON'S QUAY, DUBLIN 2, D02 R296, DUBLII

Irlan

www.ie.vanguar

Performance +1,20% +4,16%

Performance p.a.

Performance p.a. nach max. AGA

Sharpe Ratio 5,82 2,39
Volatilitat 2,23% 2,67%
Schlechtester Monat - -0,42%
Bester Monat - +1,28%
Maximaler Verlust -0,29% -1,24%

+0,86%
7,53
2,61%
-0,42%
+0,86%
-0,15%

+5,17%
+5,17%
+5,17%
0,84
3,73%
-2,01%
+1,28%
-4,47%

+11,26%
+5,47%
+5,48%
0,87
3,95%
-2,06%
+2,38%
-4,54%

+15,09%
+4,79%
+4,80%
0,63
4,37%
-2,20%
+4,04%
-4,83%

+2,47%
+0,49%
+0,49%
-0,31
4,92%
-4,86%
+4,15%
-17,67%

+2,75%
+0,53%
+0,53%
-0,31
4,88%
-4,86%
+4,15%
-17,67%

Osterreich,Deutschland;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Der Fonds verfolgt eine aktiv verwaltete Anlagestrategie, bei der der Anlageverwalter nach eigenem Ermessen uber die Zusammensetzung der Portfoliobesténde
des Fonds entscheidet, und wird ohne Bezug auf einen Benchmark-Index verwaltet. Der Anlageverwalter verwaltet den Fonds jedoch (wie im Folgenden naher
beschrieben) durch vorab festgelegte Vermdgensallokationen auf Aktien und festverzinsliche Wertpapiere unter Verwendung einer Kombination der zugrunde

liegenden Organismen fiir gemeinsame Anlagen.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Der Fonds strebt eine Kombination aus Ertragen und einem gewissen langfristigen Kapitalzuwachs an, indem er in Aktien und festverzinsliche Wertpapiere

investiert, vornehmlich durch Anlagen in sonstige Organismen flir gemeinsame Anlagen.

Anlagearten Lander
Anleihen 78.54%
Aktien 20.27% Weltweit 100%
Barmittel und s
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 20 40 60 80 100
GroBte Positionen

USA 24/29 1.47%

USA 24/27 1.18%

USA 25/27 1.01%

NVIDIA CORP. DL 0.96%

USA 25/30 0.96%

USA 24/31 0.88%

USA 24/34 0.88%

MICROSOFT DL-000 0.85%

APPLE INC. 0.82%
1 1 1 1 1
2 4 6 8 10
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